
REGISTRO GENERALE N. 74 del 08/02/2023 

 

COMUNE DI FOSSA 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 08/02/2023 

 

Determina del Responsabile di Settore N. 52 del 08/02/2023 

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE CALDAIA ALL’INTERNO DEL MAP IN VIA DON CARLO GNOCCHI 

N. 7 - LIQUIDAZIONE DITTA “CA EDILIZIA E TERMOIDRAULICA DI CAROPPI 

AMBROGIO”. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica, ritenuta la propria competenza ai sensi dell'ex art. 110 – comma 1 – del 

D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, giusto Decreto Sindacale n. 6 del 03 ottobre 2022, 

 

Premesso che   

 in data 06 aprile 2009 un evento sismico di notevoli dimensioni ha colpito la Provincia dell’Aquila ed in 

particolare anche il Comune di Fossa; 

 a causa del sisma sono stati seriamente danneggiati numerosi edifici sia pubblici che privati; 

 per poter dare immediato ricovero alla popolazione residente sono stati realizzati n. 150 Moduli 

Abitativi Provvisori in legno (M.A.P.) in località San Lorenzo di Fossa, oltre strutture pubbliche adibite 

anche ad Uffici Governativi (U.S.R.C.); 

Tenuto conto che è stato segnalato il guasto della caldaia all’interno del MAP in Via Don Carlo Gnocchi n. 

7; 

Rilevato che se ne rende necessaria la sostituzione; 

Ritenuto di dover procedere all’intervento sopra descritto al fine garantire il giusto confort abitativo 

all’interno del MAP; 

Interpellato il signor CAROPPI Ambrogio, nella sua qualità di titolare della ditta “CA Edilizia e 

Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” - con sede in Sassa di L’Aquila, Via della Stazione n. 33 codice 

fiscale CRPMRG70B25I158L e partita I.V.A. n. 01597300662 - di fiducia dell’Amministrazione comunale, 

al quale è stato richiesto di rimettere il preventivo per l’intervento sopra descritto; 

Visto il preventivo formulato dalla ditta “CA Edilizia e Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” in data 08 

novembre 2022 ed acquisito al protocollo al n. 4210 in data 09 novembre 2022, per un importo pari ad € 

1.350,00, oltre I.V.A. nella misura del 22% per complessivi € 1.647,00; 

Considerato che la ditta “CA Edilizia e Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” si è resa disponibile ad 

eseguire tempestivamente l’intervento richiesto; 

Ritenuto il preventivo stesso congruo; 

Considerato che la ditta “CA Edilizia e Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” è in grado di assolvere al 

servizio stesso ed è in possesso dei requisiti tecnici ed economici necessari a svolgere tale servizio;  

Visto il C.I.G. n. Z4A388D319 rilasciato dall’A.V.C.P. relativo all’intervento in oggetto; 

Vista la propria determina n. 209 del 18 novembre 2022 con la quale è stato affidato alla ditta “CA Edilizia e 

Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” l’incarico per l’intervento di sostituzione della caldaia situata 

all’interno del MAP in Via Provincia di Udine n. 12 per un importo pari ad € 1.350,00, oltre I.V.A. nella 

misura del 22% per complessivi € 1.647,00; 

Dato atto che il lavoro è stato regolarmente eseguito; 

Vista la fattura elettronica n. FPA 4/23 del 26 gennaio 2023 acquisito al protocollo al n. 369 in pari data, 

emessa dalla ditta “CA Edilizia e Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” - con sede in Sassa di L’Aquila, Via 

della Stazione n. 33 codice fiscale CRPMRG70B25I158L e partita I.V.A. n. 01597300662 per l’intervento in 

oggetto, per un importo pari ad € 1.350,00, oltre I.V.A. nella misura del 22% per complessivi € 1.647,00; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 08/02/2023 

Visto il DURC rilasciato con ESITO REGOLARE con il numero di protocollo INAIL_36573601 con 

scadenza di validità al 27 maggio 2023; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse sono parte sostanziale del presente atto e si intendono qui integralmente 

riportate; 

2) di liquidare la fattura elettronica n. FPA 4/23 del 26 gennaio 2023 acquisito al protocollo al n. 369 in pari 

data, emessa dalla ditta “CA Edilizia e Termoidraulica di Caroppi Ambrogio” - con sede in Sassa di 

L’Aquila, Via della Stazione n. 33 codice fiscale CRPMRG70B25I158L e partita I.V.A. n. 01597300662 

per l’intervento in oggetto, per un importo pari ad € 1.350,00, oltre I.V.A. nella misura del 22% per 

complessivi € 1.647,00; 

3) di dare atto che la somma complessiva di € 1.647,00 trova copertura sul capitolo 152 articolo 1 – Piano 

dei conti 1.03.02.09.008 del bilancio 2023/2025; 

4) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 08/02/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 76 del 08/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Fossa, lì 08/02/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 76 del 08/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Fossa, lì 08/02/2023 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 126 

Il 16/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 74 del 08/02/2023 con oggetto: 

SOSTITUZIONE CALDAIA ALL’INTERNO DEL MAP IN VIA DON CARLO GNOCCHI N. 7 - 

LIQUIDAZIONE DITTA “CA EDILIZIA E TERMOIDRAULICA DI CAROPPI AMBROGIO”. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

                                                           
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI FOSSA. La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 

Febbraio 1993. 

Fossa, lì 16/03/2023 Il Firmatario della pubblicazione
1
 

  DE AMICIS PIERLUIGI 


